* No(161)o(*)

gnatur, exhibuisse opera misericordiæ; omisisse verò, causa damnationis. Et quis negat ea esse ad salutem necessaria?

V. Jac. 1. 23. Qui permanerit in ea (id est lege) non auditor oblivious factus, sed factor operis, hic beatus in facto suo erit.

V. 22. Estote factores verbi, & non auditores tattum, fallentes vosmetipsos. Jac. 2. 14. Quid prodiderit fratres mei, si fidem quis dicat se habere, opera autem non habeat? Nunquid poterit fides salvare eum? Quam clare!

VI. Jac. 2. 21. & seq. Abraham Pater noster, nonne ex operibus justificatus est, offerens filium suum super Altare? Vides quoniam fides cooperabatur operibus illius, & ex operibus fides consummata.

*)o(162)o(* *

summata est? &c. Videtis quoni-
am ex operibus justificatur homo,
& non ex fide tantum? similiter &
Raab meretix, nonne ex operibus
justificata est, suscipiens nuntios,
& alia via ejiciens? His nihil
videtur addendum, ed quod
Aug. l. de fide & oper. c. 14.
disertè affirmet, scopum Epist.
S. Jac. (uti & Petri, Joā. & Judæ)
esse docere fidem veram, atque
Catholicam, contra hæresin tunc
jam exortam, quæ docebat fi-
dem sine operibus ad salutem
sufficere. Unde non mirum est,
hanc Epist. nostris Acatholicis
non placere.

Acatholica Doctrina.

O pera bona, non ratione effi-
cientiæ, sed ratione præsen-
tiæ, sunt ad salutem necessaria;

ni-

* * 163 * *
nimirum ut per ea fides esse viva,
& vera ostendatur. Hinc sola fides
efficit salutem. Sed

UBI SCRIPTUM EST?

R. I. Rom. 4.3. Credidit Abram-
bam, & reputatum est illi ad Justi-
tiam. Jac. 2.23. additur. Et a-
amicus Dei appellatus est. Qui lo-
cus tantum mentionem facit de
fide, & est directe S. Jacobo
contrarius; quanquam & ipse S.
Paulus locum ad Rom. ex Gen.
15. 6. adducat. CONTRA. Et
Paulus, & Jacobus loquuntur
tam de prima Justificatione,
quâ ex impio quis fit justus, uti
patet ex v. 5. quam de secunda,
quâ ex justo fit justior, ut patet
ex v. 20. Unde hic sensus effi-
citur: Abraham & primò justi-
ficatus est per fidem, cùm pri-
mùm

*)o(164)o(*
mùm credidit Deo, & secundò
justificatus est etiam per fidem,
quà secundò Deo promittenti,
& præcipienti credidit: à neutra-
tamen fide Paulus opera exclu-
dit, nisi quæ solùm naturæ viri-
bus sínè fide, & gratia sunt fa-
cta; sed opera ex fide, & gratiâ
facta, ad fidem in utraque justi-
ficatione exigit, in prima quidē
ut dispositiones, in secunda verò
ut merita. Sic ex S. Aug. aliis-
que Doctoribus explicat Gabr.
Vasq. Tom. 2. in 1. 2. dis. 2. 10.
cap. 8. apud Corn. à Lap. hic.